Имотът е дарен от Георги Иванчев Калу-
герски, предоставил и два вола за извозване на камъ-
ка17. Строежът продължил до 1882 г. Храмът е изгра-
ден от слатински майстори, което става ясно от над-
пис на каменна плоча, вградена в източната част на
южната фасада: „Мастор/ Митаръ/ Божилъ/ Стойко/
Тоте/ Малин/ Андонъ/ Димитър/ отъ село/ Слатина“.
На 24 април (6 май по стар стил) 1883 г. Константин
Иречек присъства на събор с. Подуяне и споделя, че
„хубавата каменна селска църква във византийски
стил още не е завършена“18. Това става по-късно съ-
щата година, когато църквата е осветена от Софийс-
кия митрополит Мелетий19. Първи настоятел на хра-
ма е Стоянчо Величков – учител и кмет в с.